
UCHWAŁA NR XLIX/366/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 m ust. 1, 1a, 1b oraz ust. 3 i art. 6n ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze 
zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie opłatami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Wąsosz, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć osobiście 
w Urzędzie Miejskim Wąsosza lub za pośrednictwem poczty w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą do ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, korektę deklaracji należy złożyć w Urzędzie Miejskim Wąsosza 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można przesłać poprzez 
wypełnienie e-deklaracji za pomocą aplikacji na stronie bip.wasosz.eu, podpisanej bezpiecznym podpisem 
elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym lub poprzez elektroniczną platformę usług 
administracji publicznej – ePUAP jako załącznik pisma ogólnego do Urzędu Miejskiego Wąsosza, opatrzony 
podpisem kwalifikowanym lub profilem zaufanym lub za pomocą poczty elektronicznej jako załącznik 
w formacie PDF, opatrzony podpisem elektronicznym kwalifikowanym na skrzynkę e-mail urzad@wasosz.eu,. 
Układ informacji i powiązań składanych deklaracji określa załącznik do uchwały. 

§ 4. Z dniem 1 marca 2023 r. traci ważność uchwała nr XV/112/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 
12 grudnia 2019 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego poz. 7491 z dnia 14 grudnia 2019 r.) 
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 marca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF29324D-04F8-42F0-B41A-F8D8977EBDDD. Podpisany Strona 1



Burmistrz Wąsosza        Załącznik do Uchwały XLIX/366/23 

Plac Wolności 17         Rady Miejskiej Wąsosza 

56 – 210 Wąsosz        z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Podstawa prawna:          Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
                                            (tekst jednolity. Dz. U.  z  2022 r., poz. 2519 ze zm.) 
Składający:                       Właściciel nieruchomości 
Miejsce składania:          Urząd Miejski Wąsosza, Plac Wolności 17, 56-210 Wąsosz 
 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 17 czerwca  1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 479) 

 

DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIĆ CZYTELNIE, NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE,  
WIELKIMI, DRUKOWANYMI LITERAMI 

 

1. SKŁADANA DEKLARACJA STANOWI: (ZAKREŚLIĆ WŁAŚCIWE) 
                 deklaracja 
                 korekta deklaracji 
 
                  data zaistnienia zmiany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
                  przyczyna korekty deklaracji: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

2. ADRES NIERUCHOMOŚCI, Z KTÓREJ ODBIERANE BĘDĄ ODPADY KOMUNALNE: 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

3. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ: (ZAKREŚLIĆ WŁAŚCIWE) 

 
                  Właściciel                                                                                 
 
                  Współwłaściciel                                                                     
 
                  Osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 
 
                  Inny podmiot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           
 

4. IMIĘ, NAZWISKO, PESEL / PEŁNA NAZWA, NIP (NIE DOTYCZY OSÓB FIZYCZNYCH), TELEFON KONTAKTOWY: 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

5. ADRES LUB SIEDZIBA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ: 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

6.  LICZBA OSÓB ZAMIESZKAŁYCH: 
 Oświadczam, że na terenie nieruchomości zamieszkuje: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . osób. 
     Oświadczam, iż odpady komunalne z nieruchomości zbierane będą w sposób: 
 

SELEKTYWNY 
Oświadczam, że odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów będą 
kompostowane na terenie nieruchomości wskazanej w niniejszej deklaracji : 

 
                                                               Tak                                                            Nie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF29324D-04F8-42F0-B41A-F8D8977EBDDD. Podpisany Strona 1



Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
(opłata stanowi iloczyn: liczba osób x stawka) 
 

LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH 
NIERUCHOMOŚĆ 

STAWKA OPŁATY 
OKREŚLONA W UCHWALE RADY 

MIEJSKIEJ WĄSOSZA [ZŁ/MIESIĄC] 

MIESIĘCZNA OPŁATA 
[ZŁ/MIESIĄC] 

 
 

  

7. WYLICZENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W PRZYPADKU KOMPOSTOWANIA 
ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM BIOODPADÓW 

 

UWAGA: zwolnienie dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
 

Zwolnienie częściowe na podstawie § 4 Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi nr XLIX/365/23  z dnia  31 stycznia 2023 r. 

LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH 
NIERUCHOMOŚĆ 

WYSOKOŚĆ OPŁATY 
OKREŚLONA W UCHWALE RADY 

MIEJSKIEJ WĄSOSZA [ZŁ/MIESIĄC] 
POMNIEJSZONA O KWOTĘ 

ZWOLNIENIA Z TYTUŁU 
KOMPOSTOWANIA (określoną w § 

4 ww. Uchwały) 

MIESIĘCZNA OPŁATA 
[ZŁ/MIESIĄC] 

 
 

  

 

8. Obliczona stawka opłaty za nieruchomość wynosi: …...………… zł/miesiąc. 

 
9. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym. 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
                           (miejscowość, data)                                                                                                                                            (czytelny podpis) 

 

10. ADNOTACJE ORGANU (wypełnia organ przyjmujący deklarację) 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

Data przyjęcia deklaracji 
 

 

Podpis przyjmującego deklarację 

 
Pouczenie 

1. Obowiązek złożenia deklaracji do Burmistrza Wąsosza o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi powstaje w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 

lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, należy złożyć nową deklarację do Burmistrza Wąsosza w terminie do 10 dnia 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

4. Zgodnie z art. 6m ust 4. Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości nie 

może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za okres wsteczny z wyjątkiem zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca. 

5.   Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF29324D-04F8-42F0-B41A-F8D8977EBDDD. Podpisany Strona 2



6. Zgodnie z art. 6o Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie niezłożenia deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji Burmistrz określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez Radę Gminy metody. 

7. W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach miesięcznej opłaty lub wpłacania jej w 

niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z 

przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 

479 ze zm.) 

 
 

Klauzula Informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Tekst mający znaczenie dla EOG) 
(Dz. Urz. UE L 119 s. 1) – zwane dalej RODO informuję, iż: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Wąsosza, Plac Wolności 17,  
56-210 Wąsosz. 
Dane przedstawiciela: Paweł Niedźwiedź 

2. Dane Inspektora ochrony danych: Sławomir Kozieł, Plac Wolności 17, 56-210 Wąsosz, rodo@wasosz.eu. 
3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obowiązków i uprawnień nadanych przepisami prawa. 
4. Dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z przepisami prawa o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach. 
5. Posiadacie Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu. 
6. Nie posiadają Państwo prawa do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z 

prawem przetwarzania, ponieważ brak jest takiej możliwości w kontakcie z podmiotem publicznym. 
7. Macie Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy uznają 

Państwo, że przetwarzanie danych osobowych Was dotyczących narusza przepisy RODO. 
8. Państwa dane nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji i profilowaniu. 
9. Podanie danych osobowych jest warunkiem realizacji zadań gminy. Jesteście Państwo zobowiązani do ich 

podania. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF29324D-04F8-42F0-B41A-F8D8977EBDDD. Podpisany Strona 3

mailto:rodo@wasosz.eu


 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 m ust. 1, 1a, 1b oraz ust. 3 i art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach Rada Miejska Wąsosza uchwala wzór deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

We wzorze deklaracji znajduje się odniesienie do Uchwały nr XV/111/19 z dnia 12 grudnia 2019 r. Rada 
Miejska Wąsosza w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty, określenia stawki opłaty podwyższonej oraz zwolnienia z części opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wąsosz która straci moc od dnia 1 marca 2023 r. 
Ponadto w uchwale wprowadza się dodatkową możliwość składania e-deklaracji za pomocą aplikacji na stronie 
bip.wasosz.eu. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne. 

Sp. L. Olejnik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF29324D-04F8-42F0-B41A-F8D8977EBDDD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



